

**Reparatia acoperisului Gradinita Voinicel
s.Bahrinesti r-nul Floresti**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 540 676,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în pereti și diafragme la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	844,00	13,48	11 376,31
2	CC02I2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereti și diafragme, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	208,50	14,87	3 099,65
3	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (buloane montate în centura antiseismică)	kg	18,00	22,17	399,01
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	113,00	95,99	10 846,89

1	2	3	4	5	6	7
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	14,00	1 414,21	19 798,95
6	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	91,00	38,38	3 492,22
7	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	622,00	131,50	81 792,73
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	622,00	47,53	29 563,84
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	622,00	17,96	11 169,08
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	622,00	182,44	113 478,82
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Opritori de zapada)	m	70,00	75,90	5 313,29
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu plastic	m2	95,00	239,84	22 784,68
13	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau	m2	46,60	158,18	7 371,30

1	2	3	4	5	6	7
		inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum				
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	8,00	253,91	2 031,27
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,60	222,80	4 366,83
16	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	19,60	34,45	675,15
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	113,00	102,55	11 588,30
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	65,00	143,28	9 312,93
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	128,00	21,59	2 763,47
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	106,33	21,59	2 295,19
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent scari exterioare de incendiu	kg	27,50	26,93	740,71
Total Reparatia acoperisului						354 260,62
Incluziv salariu						129 263,88
Total			lei		354 260,62	

Asigurari sociale	22,50 %	29 084,37
Cheltueli de transport	8,00 %	17 798,15
Total	100,00 +	401 143,14
Cheltueli de regie	8,00 %	32 091,45
Total	100,00 +	433 234,59
Beneficiu de deviz	4,00 %	17 329,38
Total	100,00 +	450 563,97
TVA	20,00 %	90 112,79
Total	100,00 +	540 676,76

Total deviz:
Incluziv salariu

540 676,76
129 263,88

Intocmit

(funcția, semnătura)